議 日 程

◎本日の会議に付議した事件

日程第 会議録署 議員 指 い

日程第 会期 決定 い

日程第 長 行 報告及び提出案件要旨説明

日程第 認第 号 専決処分 認 求 い

日程第 認第 号 専決処分 認 求 い

日程第 認第 号 専決処分 認 求 い

日程第 議案第 号 工 請 契約 締結 い

日程第 議案第 号 工 請 契約 締結 い

日程第 議案第 号 工 請 契約 締結 い

日程第 議案第 号 工 請 契約 締結 い

日程第 議案第 号 工 請 契約 締結 い

日程第 議案第 号 工 請 契約 締結 い

日程第 議案第 号 和元 度遠軽 般会計補正 算。第 号)

日程第 議案第 号 和元 度遠軽 護保険特 会計補正 算。第 号)

和元 日

－ 》 －

令和元 第 回

遠軽町議会臨時会会議録 第 号

令和元 月 日 水 午前 時 分開会

◎本日の会議に付議した事件

日程第 会議録署 議員 指 い

日程第 会期 決定 い

日程第 長 行 報告及び提出案件要旨説明

日程第 認第 号 専決処分 認 求 い

日程第 認第 号 専決処分 認 求 い

日程第 認第 号 専決処分 認 求 い

日程第 議案第 号 工 請 契約 締結 い

日程第 議案第 号 工 請 契約 締結 い

日程第 議案第 号 工 請 契約 締結 い

日程第 議案第 号 工 請 契約 締結 い

日程第 議案第 号 工 請 契約 締結 い

日程第 議案第 号 工 請 契約 締結 い

日程第 議案第 号 和元 度遠軽 般会計補正 算。第 号)

日程第 議案第 号 和元 度遠軽 護保険特 会計補正 算。第 号)

◎出席議員 名

議 長 番 前 篤 秀 君 番 村 則 康 君

番 橋 義 詔 君 番 稲 場 仁 子 君

番 藤 君 番 秋 元 直 樹 君

番 宮 龍 彦 君 番 竹 中 裕 志 君

番 渡 部 正 騎 君 番 山 谷 敬 君

番 阿 部 君 君 番 前 島 英 樹 君

番 藤 昇 君 番 山 悟 君

番 黒 坂 貴 行 君 番 岩 澤 武 征 君

◎ 席議員 名

和元 日

－ 「 －

和元 日

◎列席者

長 々木 修 君 表監査委員 村 瀬 明 君

◎説明員

総 務 部 長 加 藤 俊 之 君 井 昌 君地域 点施設準備室参

民 生 部 長 舟 木 淳 次 君 保健福祉課長 間 敏 春 君

経 済 部 長 澤 浩 君 税 務 課 長 荒 井 正 教 君

経 済 部 監 清 君 建 設 課 長 井 隆 広 君

総 務 課 長 鈴 木 浩 君 門 脇 和 仁 君生 原総合支所長

情報管 課長 賀 伸 次 君 会 津 靖 朗 君瀬 総合支所長

企 課 長 藤 祐 治 君 白 総合支所長 鴻 栄 治 君

課 長 堀 嶋 英 俊 君 会 計 管 理 者 伯 谷 和 昭 君

教 育 部 長 大 貫 英 君 総 務 課 長 村 裕 和 君

監査委員 務局長 奥 山 隆 男 君

◎議会事務局職員出席者

務 局 長 菊 地 隆 君 務 局 係 長 小 玉 美紀子 君

務 局 主 岩 井 誠 志 君

－ 」 －

和元 日

前 時 分 開会

◎開会宣告

日 招 ま 和元 第 回遠軽 議会臨時会○議長 前田篤秀君

開会 ま

◎開議宣告

直 日 会議 開 ま○議長 前田篤秀君

◎諸般報告

会議 立 局長 諸般 報告 ま○議長 前田篤秀君

御報告い ま○議会事務局長 菊地 隆君

いま 出席議員 人 あ ま

日 列席者 々木 長 村瀬 表監査委員 あ ま

次 地方自治法第 条 規定 説明員 議会 務局 出席者 監査委員

成 度例 出納検査 結 成 度水道料金 債権 棄報告 議長 執務

及び閉会中 各委員会等 活動状況 ま 紙印 手元 付

あ ま

次 臨時会 日程 第 ま ま

報告 終わ ま

◎日程第 会議録署名議員の指名について

日程第 会議録署 議員 指 行いま○議長 前田篤秀君

日 会議録署 議員 会議規則第 条 規定 渡部議員 前島議員

指 ま

◎日程第 会期の決定について

日程第 会期 決定 い 議 ま○議長 前田篤秀君

件 い 議会運営委員長 報告 求 ま

橋議会運営委員長

－ 壇－○ 番 髙橋義詔君

御報告い ま

日 招 ま 和元 第 回遠軽 議会臨時会 会期 ま

日午前 時 分 議会運営委員会 開催 審議 結 日 日間 決定い

ま

御報告申 ま

－ 4 －

和元 日

諮 ま○議長 前田篤秀君

臨時会 会期 議会運営委員長報告 日 日間 い 思いま

御異議あ ま

異議 者あ

異議 認 ま○議長 前田篤秀君

会期 日 日間 決定 ま

◎日程第 町長の行政報告及び提出案件要旨説明

日程第 長 行 報告及び提出案件要旨説明 求 ま○議長 前田篤秀君

々木 長

－ 壇－○町長 佐々木修一君

和元 第 回遠軽 議会臨時会 開会 当 議員 皆様 大変 忙 い中 御

参 い 厚く 礼 申 ま

初 成 第 回遠軽 議会定例会 降 行 い 御報告い ま

ま ＦＩＳフ イ プ い あ ま 日

日ま 日間 え バ 場 い 昨 引 続 開催 ま

国際 連盟公認 国際大会 あ 大会 国 人 選手 出場

大回転及び回転 種目 い 極 い 戦い 繰 広 大会 通

遠軽 世界 信 考え ま

大会 開催 御 力い ま 関係者 協力者及び協 者 皆様 心 感謝 申

ま 度 開催 ま 御支援 御協力 願い申 ま

次 観 い あ ま 陽 丘え 公園及び 瀬 森林公園い い

森 日 プン ま 特 瀬 森林公園い い 森 関係

機関や関連団体 全国各地 開園 待 わび 多く 鉄道フ ン 訪 開園

式及び雨宮 号出庫式 く終了 連休期間中 雨宮 号等 軌道乗車数及び

ャンプ場 利用者数 開園 来最大 あ ま

次 議会 提出い ま 議案 大要 い 御説明申 ま

認第 号 認第 号ま 専決処分 認 求 い 地方税法等

部 改正 法 等 公 伴い 遠軽 税条例等 部 改正 条

例 遠軽 都 計 税条例 部 改正 条例及び遠軽 国民健康保険税条例 部

改正 条例 専決処分い ま 議会 認 求

議案第 号 議案第 号ま 工 請 契約 締結 い 和元 度道 駅遠

軽森 外構整備工 和元 度 バ 場人工降雪機設備等整備

－ 5 －

和元 日

工 和元 度。仮称)え 民センタ 外構等整備工 和元 度山 手団

地公営 宅長 改修工 。 －Ａ－ 棟) 建築主体及び機械設備並び 和元 度

バ 場ナイタ 設備整備工 い 議会 議決 求

次 議案第 号 和元 度遠軽 般会計補正 算。第 号) い 御説明申

ま

歳入 い 繰入金 補正 歳出 い 護保険特 会計繰出金及び白 小

学校屋 消火栓ポンプ更新工 係 経費 計

議案第 号 和元 度遠軽 護保険特 会計補正 算。第 号) い 護保険

ム改修業務委 料 計

議会 提案 い ま 議案 大要

御審議 願う議案 ま 都度 担当部課長 細 御説明い ま

御協 ま う 願い 申 ま

◎日程第 承認第 号か 日程第 承認第 号

日程第 認第 号専決処分 認 求 い 日○議長 前田篤秀君

程第 認第 号専決処分 認 求 い 日程第 認第 号専決処

分 認 求 い 認 件 関連 あ ま 括 議

ま

程 提出者 説明 求 ま

荒井税務課長

認第 号専決処分 認 求 い 御説明い○税務課長 荒井正教君

ま

地方自治法第 条第 規定 遠軽 税条例等 部 改正 条例 定

い 紙 専決処分 ま 条第 規定 報告

認 求 あ ま

次 開 願いま

専決第 号 専決処分書

専決処分 理 成 日 地方税法等 部 改正 法 等 公

伴い 遠軽 税条例等 部 改正 必要 生 条例 定

い 成 日付 専決処分 いま

次 紙 開 願いま

遠軽 税条例等 部 改正 条例

改正 容 ま 参考資料 御説明い ま 紙 次

あ ま 参考資料 遠軽 税条例改正資料 第 条関係 開 願いま

改正条例 条立 ま 改正資料 規定 整備 あ ま

規定 整備 文言 整理 法 改正 条

－ 6 －

和元 日

号 追加及び削除等 条 等 生 改正 あ わ ま

ま 施行 日 い 成 日 専決処分 あ 元号

成 改正 容 載 ま 御参照願いま

第 条関係 あ ま 寄附金税 除 い 国 指定 地方公共団体

納税 返礼割合 割 及び地場産品 寄附金税 除

象

附則 改正 イ 個人 民税 宅借入金等特 税 除第 条 第

い 成 日 成 日ま 間 宅等 建

設 場合 目 目ま 宅 ン 除 い 所得税 除

い税 除限度 範囲 翌 度 個人 民税 除

第 削 第 規定 整備 あ ま

ウ 寄附金税 除 除 特例 い 規定 整備 エ 個人 民税

寄附金 除 係 申告 特例第 条第 寄附金税 除 係 申告 特例 い

適用 象 納税 及び規定 整備 あ ま

第 第 規定 整備

第 条 納税 申告特例通知書 送付 申告特例 除適用

及び規定 整備 あ ま

法附則第 条第 第 号等 条例 定 割合 い 固定資産税 特例

措置 地方税法 定 割合 参 条例 定 第 条 第

都 再生特 措置法 規定 認定 業者 得 公共施設等 係 家屋及び

償却資産 特例措置期間 成 日ま 延長 規定 整備

第 第 ま 規定 整備 第 国 補助 特定 業所 保

育施設 係 特例措置期間 成 日ま 延長 規定 整備

第 都 緑地法 指定 緑地保全 緑 進法人 設置 民緑地 係

特定措置期間 成 日ま 延長 規定 整備 第 規定 整

備 あ ま

次 開 願いま

新築 宅等 固定資産税 減 規定 適用 う 者 申

告 第 条 い 追加 規格堤防 整備 伴う建替家屋 係

固定資産税 減 措置 適用 う 申告 い 規定

第 第 ま 追加 規定 整備

軽自動車税 税率 特例 第 条第 輪 軽自動車 成

日ま 初 車両番号 指定 軽自動車税 課税率適用 成 度

課税率 ン 進 観点 最初 新規検査

経過 環境 荷 大 い軽自動車 標準税率 ％

加算

－ 7 －

和元 日

第 第 ま 削 第 第 ま い 成

度分 成 度分 軽自動車税 ％ ％ ％ 軽課税率 い

規定 ま

軽課税率 ン 進 観点 排出 性能及び燃料性能 優

環境 荷 小 い軽自動車 標準税率 ％ ％ 減

軽自動車税 賦課徴収 特例 い 規定 整備

東日 大震災 係 固定資産税 特例 適用 う 者 申告等

い 第 条第 文言 追加 第 規定 整備 あ ま

次 移 第 条関係 あ ま 民税 申告 い 第 条

追加 確定申告書 提出 民税申告書 部 載 省略

第 第 ま 追加 規定 整備 あ ま

イ 個人 民税 係 給 所得者 扶養親族申告書 い 給 所得者 扶養親

族 身児童扶養者 当 場合 申告書 載

ウ 個人 民税 係 公的 金等 給者 扶養親族申告書 第 条 第

公的 金等 給者 扶養親族 身児童扶養者 当 場合 申告書 載

第 第 規定 整備

エ 民税 係 申告 関 過料 規定 整備 あ ま

附則 改正 軽自動車税 環境性能割 非課税 い 条 追加

成 日 成 日ま 間 購入 輪 軽自動車

環境性能割 ％適用 車両 税率 非課税 あ ま

軽自動車税 環境性能割 賦課徴収 特例 い 追加 道知 環

境性能割 賦課徴収 い 非課税 象車 断 場合 国 認定等 基 い 行

う 虚偽 申告 道知 環境性能割 納付 足 生 場合 規

定 足 加算金 い 規定 追加い ま

軽自動車税 環境性能割 税率 特例 い 追加 成

日 成 日ま 間 購入 輪 軽自動車 環境性能割 ％

適用 車両 税率 ％

軽自動車税 種 割 税率 特例 い 第 条第 規定 整備

追加 い 成 度分 成 度分 軽自動車税 ％

％ ％ 軽課税率 い 規定 ま

次 移 ま 軽自動車税 種 割 賦課徴収 特例 い

追加 軽課税率 象車 断 場合 国 認定等 基 い 行う

虚偽 申告 種 割 納付 足 生 場合 規定 足

－ 8 －

和元 日

加算金 い 規定 追加い ま

次 第 条関係 あ ま 個人 民税 非課税 範囲 い 寡 又

身児童扶養者 非課税措置 象 加え

附則 改正 イ 軽自動車税 種 割 税率 特例 い 第 条第

規定 整備 追加 成 度分 成 度分 軽自動車税 ％軽課税

率 電気自動車等

ウ 軽自動車税 種 割 賦課徴収 特例 い 規定 整備

次 第 条関係 あ ま 遠軽 税条例等 部 改正 条例。 成 遠

軽 条例第 号) 改正 附則 改正 軽自動車税 環境性能割 税率

特例 い 規定 整備

イ 軽自動車税 種 割 税率 特例 い 車両番号 指定

経過 軽自動車 課税 規定

次 願いま

第 条関係 あ ま 遠軽 税条例等 部 改正 条例。 成 遠軽 条

例第 号) 改正 法人 民税 申告納付 い 第 条第 第

第 規定 整備 追加 大法人 納税申告 災害等 電子申

告 い 長 認 得 書面申告 規定 認 大法

人 提出期限 い 規定 認 消 い 規定 認 大法人

罰則免除 い 規定 所轄税務署長 認 得 場合 罰則免除 い

規定 追加

附則 改正 イ 施行期日 ウ 民税 関 経過措置 規定 整備 あ ま

紙 戻 ま 開 願いま

附則 い 御説明い ま

第 条 施行期日 定 ま 第 条 第 条 民税 関 経過措置

定 ま

開 願いま

第 条 固定資産税 関 経過措置 定 ま 第 条 第 条ま

軽自動車税 関 経過措置 定 ま

認第 号 説明 終わ ま

続 ま 認第 号専決処分 認 求 い 御説明い ま

地方自治法第 条第 規定 遠軽 都 計 税条例 部 改正 条

例 定 い 紙 専決処分 ま 条第 規定

報告 認 求 あ ま

次 開 願いま

専決第 号 専決処分書

－ 重 －

和元 日

専決処分 理 成 日 地方税法等 部 改正 法 等 公

伴い 遠軽 都 計 税条例 部 改正 必要 生 条

例 定 い 成 日 専決処分 あ ま

次 紙 開 願いま

遠軽 都 計 税条例 部 改正 条例

改正 容 ま 参考資料 御説明い ま

次 参考資料 遠軽 都 計 税条例改正資料 開 願いま

改正条例 附則 改正 ま

法附則第 条第 条例 定 割合 い 都 再生特 措置法 規

定 認定 業者 得 公共施設等 係 家屋及び償却資産 特例措置期間 成

日ま 延長 規定 整備

イ 法附則第 条第 条例 定 割合 い 規定 整備

ウ 法附則第 条第 条例 定 割合 い 国 補助 特定

業所 保育施設 係 特定措置期間 成 日ま 延長 規定 整備

あ ま

エ 法附則第 条第 条例 定 割合 い 都 緑地法 指定

緑地保全 緑 進法人 設置 民緑地 係 特定措置期間 成 日

ま 延長 規定 整備

農地 課 成 度 成 度ま 各 度分 都 計 税

特例 い 規定 整備 あ ま

紙 戻 ま 附則 い 御説明い ま

第 施行期日 定 ま

第 及び第 経過措置 定 ま

認第 号 説明 終わ ま

続 ま 認第 号専決処分 認 求 い 御説明い ま

地方自治法第 条第 規定 遠軽 国民健康保険税条例 部 改正

条例 定 い 紙 専決処分 ま 条第 規定

報告 認 求 あ ま

次 開 願いま

専決第 号 専決処分書

専決処分 理 成 日 地方税法等 部 改正 法 等 公

伴い 遠軽 国民健康保険税条例 部 改正 必要 生

条例 定 い 成 日 専決処分

次 紙 開 願いま

遠軽 国民健康保険税条例 部 改正 条例

改正 容 ま 参考資料 御説明い ま

－ 》《 －

和元 日

次 参考資料 遠軽 国民健康保険税条例改正資料 開 願いま

課税 い 基礎課税 万 万 引

イ 国民健康保険税 減 い 基礎課税 改定 限度 万

万 改正 国民健康保険税 減 基準 い 象 所得 算定 い

被保険者 数 乗 金 割減 場合 当 金 万 ,

万 割減 場合 当 金 万 万 引 所得者

軽減 象世帯 大

紙 戻 ま 附則 い 御説明い ま

第 施行期日 定 ま

第 経過措置 定 ま

認第 号 説明 終わ ま

括 程 ま 認 件 質疑 行いま○議長 前田篤秀君

質疑 程 各案件 行いま

認第 号 質疑 行いま

者あ

質疑 認 ま○議長 前田篤秀君

認第 号 質疑 終わ ま

次 認第 号 質疑 行いま

者あ

質疑 認 ま○議長 前田篤秀君

認第 号 質疑 終わ ま

次 認第 号 質疑 行いま

者あ

質疑 認 ま○議長 前田篤秀君

認第 号 質疑 終わ ま

認 件 質疑 終わ ま

括 程 ま 認 件 採決い ま

採決 程 各案件 行いま

認第 号専決処分 認 求 い 採決い ま

案 討論 省略 原案 認 御異議あ ま

異議 者あ

異議 認 ま○議長 前田篤秀君

案 原案 認 ま

次 認第 号専決処分 認 求 い 採決い ま

案 討論 省略 原案 認 御異議あ ま

異議 者あ

－ 》》 －

和元 日

異議 認 ま○議長 前田篤秀君

案 原案 認 ま

次 認第 号専決処分 認 求 い 採決い ま

案 討論 省略 原案 認 御異議あ ま

異議 者あ

異議 認 ま○議長 前田篤秀君

案 原案 認 ま

◎日程第 議案第 号

日程第 議案第 号工 請 契約 締結 い 議 ま○議長 前田篤秀君

提出者 説明 求 ま

賀情報管 課長

議案第 号工 請 契約 締結 い 御説明い ま○情報管財課長 古賀伸 君

遠軽 議会 議決 付 契約及び 産 得又 処分 関 条例第 条 規定

工 請 契約 締結 い 議会 議決 求 あ ま

契約 目的 和元 度道 駅遠軽森 外構整備工 あ ま

契約 方法 指 競 入 あ ま 契約金 億 , 万 ,

あ ま

契約 相手方 茶木 日新特定建設工 共 企業体 表者 遠軽 条通 目

番地 茶木建設株式会社 表 締役茶木義尚 構成員 遠軽 条通 目

番地 日新工業株式会社 表 締役遠藤利秀 あ ま

工 ま 日 株式会社渡辺組ほ 社 指 競 入

行い 茶木 日新特定建設工 共 企業体 億 , 万 , 落

ま

入 執行状況 ま 付 ま 建設工 等 注状況 覧表

番 載 ま 御参照願いま

茶木 日新特定建設工 共 企業体 日仮契約 締結 ま 工期

ま 議決 工 請 契約 締結 着工 日 完成 定

ま

説明 終わ ま

質疑 行いま○議長 前田篤秀君

者あ

質疑 認 ま○議長 前田篤秀君

質疑 終わ ま

－ 》「 －

和元 日

議案第 号工 請 契約 締結 い 採決い ま

案 討論 省略 原案 決定 御異議あ ま

異議 者あ

異議 認 ま○議長 前田篤秀君

案 原案 可決 ま

◎日程第 議案第 号

日程第 議案第 号工 請 契約 締結 い 議 ま○議長 前田篤秀君

提出者 説明 求 ま

賀情報管 課長

議案第 号工 請 契約 締結 い 御説明い ま○情報管財課長 古賀伸 君

遠軽 議会 議決 付 契約及び 産 得又 処分 関 条例第 条 規定

工 請 契約 締結 い 議会 議決 求 あ ま

契約 目的 和元 度 バ 場人工降雪機設備等整備工 あ ま

契約 方法 指 競 入 あ ま 契約金 億 , 万 あ ま

契約 相手方 大 特定建設工 共 企業体 表者 遠軽 大通 目

番地 工業株式会社 表 締役 義晴 構成員 遠軽 白 番地

大 産業開 株式会社 表 締役 男 あ ま

工 ま 日 株式会社渡辺組ほ 社 指 競 入

行い 大 特定建設工 共 企業体 億 , 万 落 ま

入 執行状況 ま 付 ま 建設工 等 注状況 覧表

番 載 ま 御参照願いま

大 特定建設工 共 企業体 日仮契約 締結 ま 工期

ま 議決 工 請 契約 締結 着工 日 完成 定

ま

説明 終わ ま

質疑 行いま○議長 前田篤秀君

者あ

質疑 認 ま○議長 前田篤秀君

質疑 終わ ま

議案第 号工 請 契約 締結 い 採決い ま

案 討論 省略 原案 決定 御異議あ ま

－ 》」 －

和元 日

異議 者あ

異議 認 ま○議長 前田篤秀君

案 原案 可決 ま

◎日程第 議案第 号

日程第 議案第 号工 請 契約 締結 い 議 ま○議長 前田篤秀君

提出者 説明 求 ま

賀情報管 課長

議案第 号工 請 契約 締結 い 御説明い ま○情報管財課長 古賀伸 君

遠軽 議会 議決 付 契約及び 産 得又 処分 関 条例第 条 規定

工 請 契約 締結 い 議会 議決 求 あ ま

契約 目的 和元 度。仮称)え 民センタ 外構等整備工 あ ま

契約 方法 指 競 入 あ ま 契約金 億 , 万 あ ま

契約 相手方 見 番地 株式会社 共 藤建設 表 締役 藤武

あ ま

工 ま 日 株式会社渡辺組ほ 社 指 競 入

行い 株式会社 共 藤建設 億 , 万 落 ま

入 執行状況 ま 付 ま 建設工 等 注状況 覧表

番 載 ま 御参照願いま

株式会社 共 藤建設 日仮契約 締結 ま 工期 ま 議

決 工 請 契約 締結 着工 和 日 完成 定 ま

説明 終わ ま

質疑 行いま○議長 前田篤秀君

者あ

質疑 認 ま○議長 前田篤秀君

質疑 終わ ま

議案第 号工 請 契約 締結 い 採決い ま

案 討論 省略 原案 決定 御異議あ ま

異議 者あ

異議 認 ま○議長 前田篤秀君

案 原案 可決 ま

－ 》4 －

和元 日

◎日程第 議案第 号

日程第 議案第 号工 請 契約 締結 い 議○議長 前田篤秀君

ま

提出者 説明 求 ま

賀情報管 課長

議案第 号工 請 契約 締結 い 御説明い ま○情報管財課長 古賀伸 君

遠軽 議会 議決 付 契約及び 産 得又 処分 関 条例第 条 規定

工 請 契約 締結 い 議会 議決 求 あ ま

契約 目的 和元 度山 手団地公営 宅長 改修工 。 －Ａ－ 棟)。建

築主体) あ ま

契約 方法 指 競 入 あ ま 契約金 億 , 万 あ ま

契約 相手方 日新特定建設工 共 企業体 表者 遠軽 目 番

地 株式会社 建設 表 締役 国弘 構成員 遠軽 条通 目 番地

日新工業株式会社 表 締役遠藤利秀 あ ま

工 ま 日 株式会社渡辺組ほ 社 指 競 入

行い 日新特定建設工 共 企業体 億 , 万 落 ま

入 執行状況 ま 付 ま 建設工 等 注状況 覧表 番

載 ま 御参照願いま

日新特定建設工 共 企業体 日仮契約 締結 ま 工期

ま 議決 工 請 契約 締結 着工 和 日 完成 定

ま

説明 終わ ま

質疑 行いま○議長 前田篤秀君

者あ

質疑 認 ま○議長 前田篤秀君

質疑 終わ ま

議案第 号工 請 契約 締結 い 採決い ま

案 討論 省略 原案 決定 御異議あ ま

異議 者あ

異議 認 ま○議長 前田篤秀君

案 原案 可決 ま

◎日程第 議案第 号

－ 》5 －

和元 日

日程第 議案第 号工 請 契約 締結 い 議○議長 前田篤秀君

ま

提出者 説明 求 ま

賀情報管 課長

議案第 号工 請 契約 締結 い 御説明い ま○情報管財課長 古賀伸 君

遠軽 議会 議決 付 契約及び 産 得又 処分 関 条例第 条 規定

工 請 契約 締結 い 議会 議決 求 あ ま

契約 目的 和元 度山 手団地公営 宅長 改修工 。 －Ａ－ 棟)。機

械設備) あ ま

契約 方法 指 競 入 あ ま 契約金 , 万 あ ま

契約 相手方 サ ウ 阿部特定建設工 共 企業体 表者 遠軽 西 目

番地 限会社サ ウ熱器 表 締役 藤好生 構成員 遠軽 条通 目 番地

株式会社阿部水道 表 締役阿部正人 あ ま

工 ま 日 限会社ウエノほ 社 指 競 入

行い サ ウ 阿部特定建設工 共 企業体 , 万 落 ま

入 執行状況 ま 付 ま 建設工 等 注状況 覧表

番 載 ま 御参照願いま

サ ウ 阿部特定建設工 共 企業体 日仮契約 締結 ま 工期

ま 議決 工 請 契約 締結 着工 和 日 完成

定 ま

説明 終わ ま

質疑 行いま○議長 前田篤秀君

者あ

質疑 認 ま○議長 前田篤秀君

質疑 終わ ま

議案第 号工 請 契約 締結 い 採決い ま

案 討論 省略 原案 決定 御異議あ ま

異議 者あ

異議 認 ま○議長 前田篤秀君

案 原案 可決 ま

◎日程第 議案第 号

日程第 議案第 号工 請 契約 締結 い 議○議長 前田篤秀君

ま

提出者 説明 求 ま

－ 》6 －

和元 日

賀情報管 課長

議案第 号工 請 契約 締結 い 御説明い ま○情報管財課長 古賀伸 君

遠軽 議会 議決 付 契約及び 産 得又 処分 関 条例第 条 規定

工 請 契約 締結 い 議会 議決 求 あ ま

契約 目的 和元 度 バ 場ナイタ 設備整備工 あ ま

契約 方法 指 競 入 あ ま 契約金 億 , 万 あ ま

契約 相手方 遠軽 海 工藤特定建設工 共 企業体 表者 遠軽 東

目 番地 遠軽電気株式会社 表 締役金谷正 構成員 遠軽 岩見通 目

番地 海電建株式会社 表 締役福家 構成員 遠軽 西 目 番地

株式会社工藤電機 表 締役工藤英 あ ま

工 ま 日 山 電工株式会社ほ 社 指 競 入

行い 遠軽 海 工藤特定建設工 共 企業体 億 , 万 落

ま

入 執行状況 ま 付 ま 建設工 等 注状況 覧表

番 載 ま 御参照願いま

遠軽 海 工藤特定建設工 共 企業体 日仮契約 締結 ま

工期 ま 議決 工 請 契約 締結 着工 日 完成

定 ま

説明 終わ ま

質疑 行いま○議長 前田篤秀君

者あ

質疑 認 ま○議長 前田篤秀君

質疑 終わ ま

議案第 号工 請 契約 締結 い 採決い ま

案 討論 省略 原案 決定 御異議あ ま

異議 者あ

異議 認 ま○議長 前田篤秀君

案 原案 可決 ま

◎日程第 議案第 号

日程第 議案第 号 和元 度遠軽 般会計補正 算。第○議長 前田篤秀君

号) 日程第 議案第 号 和元 度遠軽 護保険特 会計補正 算。第 号)

議案 件 関連 あ ま 括 議 ま

程 提出者 説明 求 ま

－ 》7 －

和元 日

堀嶋 課長

議案第 号 和元 度遠軽 般会計補正 算。第 号)○財政課長 堀嶋英俊君

い 説明い ま

和元 度遠軽 般会計補正 算。第 号) ま 既定 歳入歳出 算 総

歳入歳出 万 , 追加 歳入歳出 算 総 億

, 万 ,

補正 歳入歳出 算 金 第 表歳入歳出 算補正 説明い ま

次 開 願いま

第 表歳入歳出 算補正 歳入 説明い ま

款繰入金 ま 基金繰入金 万 , 追加 総

億 , 万 ,

歳入合計 億 , 万 万 , 追加 総

億 , 万 ,

次 歳出 い 説明い ま

次 開 願いま

款民生費 ま 社会福祉費 万 , 追加 総

億 , 万 ,

款教育費 ま 小学校費 万 追加 総 億 ,

万 , 歳出合計 億 , 万

万 , 追加 総 歳入歳出 億 , 万 ,

次 歳入歳出補正 算 明細書 総括 省略い ま 歳出 説明い

ま

開 願いま

款民生費 社会福祉費 目社会福祉総務費 護保険 業 万 ,

ま 護保険 ム 改修 係 経費 護保険特 会計繰出金

万 , 追加

款教育費 小学校費 目学校建設費 小学校建設 業 万 ま

屋 消火栓 ポンプ 老朽 破損 白 小学校屋 消火栓ポン

プ更新工 計

次 歳入 い 説明い ま

開 願いま

款繰入金 基金繰入金 目 調整基金繰入金 ま 万

, 追加

説明 終わ ま

間保健福祉課長○議長 前田篤秀君

－ 》8 －

和元 日

議案第 号 和元 度遠軽 護保険特 会計補正 算○保健福祉課長 間敏春君

。第 号) い 御説明い ま

和元 度遠軽 護保険特 会計補正 算。第 号) ま 既定 歳入歳出

算 総 歳入歳出 万 , 追加 歳入歳出 算 総

億 , 万 ,

補正 歳入歳出 算 金 第 表歳入歳出 算補正 御説明い ま

次 開 願いま

第 表 歳入歳出 算補正 歳入 御説明い ま

款国庫支出金 ま 国庫補助金 万 , 追加 総

億 , 万 ,

款繰入金 ま 般会計繰入金 万 , 追加 総

億 , 万 ,

ま 歳入合計 億 , 万 , 万 ,

追加 総 億 , 万 ,

次 歳出 い 御説明い ま

次 開 願いま

款総務費 ま 総務管理費 万 , 追加 総

, 万 , ま 歳出合計 億 ,

万 , 万 , 追加 総 歳入歳出 億 ,

万 ,

次 歳入歳出補正 算 明細書 総括 省略 ま 歳出 御説明い ま

開 願いま

款総務費 総務管理費 目 般管理費 般管理費 万 ,

ま 特定個人情報 タ追加変更 特定個人情報標準 イ ウ 改番及

び 所得者保険料軽減強 成 度 護保険 度改正 伴う 護保険 ム

改修業務委 料 計 あ ま

次 歳入 い 御説明い ま

開 願いま

款国庫支出金 国庫補助金 目 護保険 業費補助金 万 ,

ま 護保険 度改正 伴う 護保険 ム改修業務 護保険 業

費補助金 計 あ ま

款繰入金 般会計繰入金 目 他 般会計繰入金 万 ,

ま 護保険 度改正 伴う 護保険 ム改修業務 務費 般会計

繰入金 追加 あ ま

説明 終わ ま

－ 》重 －

和元 日

程 ま 議案 件 質疑 行いま○議長 前田篤秀君

質疑 程 各案件 行いま

議案第 号 質疑 行いま

質疑 第 表歳入歳出 算補正 省略 歳入歳出補正 算 明細書 歳

出 各款 行いま

款民生費

者あ

次 款教育費○議長 前田篤秀君

者あ

次 歳入 入 ま○議長 前田篤秀君

款繰入金

者あ

議案第 号 質疑 終わ ま○議長 前田篤秀君

次 議案第 号 質疑 行いま

質疑 第 表歳入歳出 算補正 省略 歳入歳出補正 算 明細書 歳

出 各款 行いま

款総務費

者あ

次 歳入 入 ま○議長 前田篤秀君

款国庫支出金

者あ

次 款繰入金○議長 前田篤秀君

者あ

議案第 号 質疑 終わ ま○議長 前田篤秀君

議案 件 質疑 終わ ま

程 ま 議案 件 採決い ま

採決 程 各案件 行いま

議案第 号 和元 度遠軽 般会計補正 算。第 号) 採決い ま

案 討論 省略 原案 決定 御異議あ ま

異議 者あ

異議 認 ま○議長 前田篤秀君

案 原案 可決 ま

次 議案第 号 和元 度遠軽 護保険特 会計補正 算。第 号) 採決い ま

案 討論 省略 原案 決定 御異議あ ま

異議 者あ

－ 「《 －

和元 日

異議 認 ま○議長 前田篤秀君

案 原案 可決 ま

◎閉会宣告

臨時会 会議 付 件 全部終了 ま○議長 前田篤秀君

会議 閉 ま

和元 第 回遠軽 議会臨時会 閉会い ま

午前 時 分 閉会